

MODELO DE ORÇAMENTO EDITÁVEL LICITAÇÃO										
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
Modalidade		CONCORRÊNCIA		N°	Ano 2022					
Descrição do Objeto		REVITALIZAÇÃO DAS FACHADAS DOS PRÉDIOS DO CAFÉ E SEDUC								
Órgão		SECRETARIA DE PLANEJAMENTO GOVERNANÇA E GESTÃO - SPGG								
Tipo de Objeto		Obras e Serviços de Engenharia		Data Orç.:	27/10/22	CNPJ 87.958.682/0001-28				
Preço T. Estimado		R\$ 5.948.994,89				28,16%				
SOP/CROP1		Responsável Técnico:		ART ou RRT:	12210471	82,31%				
EVANDRO ROCHA REICHENBACH										
Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência**	Data de Referência*	Descrição do Item *	Qtd. *	Unid. *	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
									Estimativa	
1. PROJETOS										
1.1	PLEO	10901	set-22	10901 COPIAS DE PLANTAS-HELIOGRAFICAS	40,00	M2	20,00	800,00	28,16%	82,31%
1.2	PLEO	10902	set-22	10902 COPIAS DE DOCUMENTOS-A4 E OFICIO-XEROGRAFICA	375,00	UN	0,20	75,00	28,16%	82,31%
2. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA										
2.1	SINAPI	100321	set-22	100321 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,00	MES	5.659,21	101.865,78	28,16%	82,31%
2.2	SINAPI	93572	set-22	93572 ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,00	MES	8.103,28	145.859,04	28,16%	82,31%
2.3	SINAPI	93568	set-22	93568 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	18,00	MES	7.586,83	136.562,94	28,16%	82,31%
3. MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS										
3.1	PLEO	20100	set-22	20100 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIO P/OBRA - TRANSPORTES/PAV	1,00	UN	2.370,80	2.370,80	28,16%	82,31%
4. SERVIÇOS INICIAIS										
4.1	SINAPI	74209/1	set-22	74209/1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	6,00	M2	518,44	3.110,64	28,16%	82,31%
4.2	INFOSBC	12215	set-22	12215BSC BARRAÇÃO PARA VESTIÁRIOS DE OPERÁRIOS EM TABUAS	12,00	M2	1.061,70	12.740,40	28,16%	82,31%
4.3	INFOSBC	12202	set-22	12202 SBC INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ EM BARRAÇÃO DE OBRAS	4,00	UN	2.236,29	8.945,16	28,16%	82,31%
4.4	INFOSBC	12200	set-22	12200SBC INSTALAÇÃO PROVISÓRIA SANITÁRIAS	4,00	UN	1.143,25	4.573,00	28,16%	82,31%
4.5	INFOSBC	12659	set-22	12659SBC TELA DE PROTEÇÃO PARA SERVIÇOS DE FACHADA	10.000,00	M2	12,32	123.200,00	28,16%	82,31%
4.6	SINAPI	93584	set-22	93584 EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DEMADEIRA COI	12,00	M2	862,28	10.347,36	28,16%	82,31%
4.7	SINAPI	72817	set-22	72817 BANDEIA SALVA-VIDAS/COLETA DE ENTULHOS, COM TABUA	300,00	M	219,67	65.901,00	28,16%	82,31%
4.8	SINAPI	97064	set-22	97064 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE"/EXCLUSIV	50,00	M	16,97	848,50	28,16%	82,31%
4.9	SINAPI	73618	set-22	73618 LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVEMON	160,00	M2	13,16	2.105,60	28,16%	82,31%
5. DRENO										
5.1	INFOSBC	52489	set-22	52489SBC CAP TAMPÃO PVC SOLDÁVEL 40 MM	210,00	UN	16,01	3.362,10	28,16%	82,31%
5.2	SINAPI	90439	set-22	90439 FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM/AF_05/	200,00	UN	58,85	11.770,00	28,16%	82,31%
5.3	SINAPI	89509	set-22	89509 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM F	3.200,00	M	30,43	97.376,00	28,16%	82,31%
5.4	SINAPI	89711	set-22	89711 TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTA	210,00	M	18,58	3.901,80	28,16%	82,31%
5.5	SINAPI	104008	set-22	104008 TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 32 MM INSTALADO	850,00	UN	35,07	29.809,50	28,16%	82,31%
5.6	SINAPI	91183	set-22	91183 FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PPR DIÂMETROS MAIORES QUE 40MM E	1.500,00	M	11,73	17.595,00	28,16%	82,31%
6. LIMPEZA DA FACHADA										
6.1	MERCADO	EXECUTAR	set-22	LAVAGEM COM HIDROJATEAMENTO COM APLICAÇÃO FUNGICIDA	39.852,58	M2	9,17	365.448,16	28,16%	82,31%
6.2	SINAPI	99821	set-22	99821 LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAXILHO EM AÇO ALUMÍNIO/PVC/AF_04/2	12.350,00	M2	2,93	36.185,50	28,16%	82,31%
7. AR CONDICIONADO										
7.1	MERCADO	EXECUTAR	set-22	22325SBC RETIRADA APARELHO AR CONDICIONADO DE JANELA	850,00	UN	496,47	421.999,50	28,16%	82,31%
7.2	MERCADO	EXECUTAR	set-22	22339SBC RECOLOCAÇÃO APARELHO AR CONDICIONADO DE JANELA	850,00	UN	496,47	421.999,50	28,16%	82,31%
7.3	INFOSBC	67232	set-22	67232SBC BUCHA NYLON COM PARAFUSO S-8	800,00	UN	0,80	640,00	28,16%	82,31%

7.4	SINAPI	90460	set-22	PERFILADO 38 X 38 MM AÇO GALVANIZADO PERFURADO ENRIGECIDO TIPO "C"	60,00 M	11,45	687,00	28,16%	82,31%
8.				8. RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL			2.114.086,00		
8.1	MERCADO EXECUTAR		set-22	APICAMENTO MANUAL. LIMPEZA, TRATAMENTO DA FERRAGEM E APLICAÇÃO DE MASSA ESTRUTURAL.	2.500,00 M2	476,80	1.192.000,00	28,16%	82,31%
8.2	INFOSBC	21116	set-22	021116SBC RECOMPOSIÇÃO COM ARGAMASSA POLIMÉRICA SUPERCOLANTE	2.500,00 M2	344,54	861.350,00	28,16%	82,31%
8.3	SINAPI	98575	set-22	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM TARGUO DE POLIETILENO E SELANTE PU	400,00 M	151,84	60.736,00	28,16%	82,31%
9.				9. PINTURA			1.653.436,09		
9.1				9. 1. PINTURA CAFF E GUARITAS			1.029.781,12		
9.1.1	MERCADO EXECUTAR		set-22	APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO E TINTA ELASTOMÉRICA EM DUAS DEMÃOS	24.788,28 M2	40,59	1.006.156,29	28,16%	82,31%
9.1.2	SINAPI	110762	set-22	PINTURA ALQUÍDICA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	329,22 M2	71,76	23.624,83	28,16%	82,31%
9.2				9. 2. PINTURA SEDUC			623.654,97		
9.2.1	MERCADO EXECUTAR		set-22	APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO E TINTA ELASTOMÉRICA EM DUAS DEMÃOS	15.138,45 M2	40,59	614.469,69	28,16%	82,31%
9.2.2	SINAPI	110762	set-22	PINTURA ALQUÍDICA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	128,00 M2	71,76	9.185,28	28,16%	82,31%
10.				10. IMPERMEABILIZAÇÃO DO TERRAÇO			131.509,68		
10.1	SINAPI	100486	set-22	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UNIDA) COM ADIÇ	1,00 M3	681,04	681,04	28,16%	82,31%
10.2	SINAPI	98553	set-22	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA A BASE DE POLIURETANO, 2	1.000,00 M2	130,10	130.100,00	28,16%	82,31%
10.3	SINAPI	103002	set-22	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO (0,20X0,20M) ASSENTADA C	12,00 UN	60,72	728,64	28,16%	82,31%
11.				11. GUARDA-CORPO			10.868,64		
11.1	SINAPI	99839	set-22	99839 GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TU	24,00 M	452,86	10.868,64	28,16%	82,31%
12.				12. LIMPEZA FINAL			9.015,20		
12.1	PLEO	20101	set-22	20101 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE OBRA-TRANSPORTE	1,00 UN	2.370,80	2.370,80	28,16%	82,31%
12.2	PLEO	29401	set-22	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	300,00 M2	14,26	4.278,00	28,16%	82,31%
12.3	PLEO	31403	set-22	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-OMINHÃO 10 KM	40,00 M3	59,16	2.366,40	28,16%	82,31%



Nome do documento: LICITACON EDITAVEL SOP DOC OUT 2022 - PINT CAFF.pdf

Documento assinado por

Órgão/Grupo/Matrícula

Data

Evandro Rocha Reichenbach

SOP / 1°CROP / 378234404

28/10/2022 09:43:48

